
1 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022-313 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

I59J22000240006 
 
Prot. n. 5487/IV.5 
del 18/07/2022 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

 
Oggetto: NOMINA RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica” - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.  

 
Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.  
Codice Identificativo: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-313 
CUP: I59J22000240006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’Avviso del M.I. prot. n. AOODGEFID – 0050636 del 27/12/2021 emanato nell’ambito 
del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020 - Fondi Strutturali Europei - Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  

CONSIDERATO  che il suddetto Avviso prevede la realizzazione o la risistemazione di orti didattici e di 
giardini a fini didattici, innovativi e sostenibili, all’interno di uno o più plessi delle 
istituzioni scolastiche del primo ciclo, volti anche a riqualificare giardini e cortili, 
trasformandoli in ambienti di esplorazione e di apprendimento delle discipline 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“Giampietro - Romano” 

Via A. De Curtis, 7 (ex viale  Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418  
 Cod. Fisc. 80035700634    Cod. Mecc.: NAIC8BK00T  UNI – EN – ISO 9004:2009       

 e-mail: naic8bk00t@istruzione.it  -  naic8bk00t@pec.istruzione.it  -  Web site: www.icsgiampietroromano.edu.it 
 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005487 - 18/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO

mailto:naic8bk00t@istruzione.it
http://www.icsgiampietroromano.edu.it/


2 
 

curricolari, delle scienze, delle arti, dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, della 
sostenibilità, favorendo nelle studentesse e negli studenti una comprensione 
esperienziale e immersiva del mondo naturale e una educazione ambientale 
significativa e duratura;  

VISTO  l’inoltro del Piano, codice 1073909,  assunto al protocollo n. 760 del 19/01/2022 ed 
autorizzato dal M.I in data 24/05/2022 con prot.n. 35942;  

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 53 del 21/03/2022 e la delibera del Consiglio di 
Istituto n. 103 del 22/03/2022 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla 
partecipazione al progetto; 

VISTA  la lettera del M.I., prot. n. prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022, assunta al 
protocollo n. 4564 in data 27/05/2022, con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per 
l’importo complessivo di € 25.000,00;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 101 del 15/02/2022 di approvazione del P.A. e.f. 
2022;  

VISTO  il provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n. 4635 in data 30/05/2022, di 
assunzione nel bilancio dell’e.f. 2022 del progetto di investimento pubblico 13.1.3A-
FESRPON-CA-2022-313;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;  
VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;  
RILEVATA  la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il 

Responsabile del Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la 
realizzazione dei singoli moduli del progetto di investimento pubblico autorizzato; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento, 

DETERMINA 
 

• di assumere, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

• di specificare che la presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva;  
• di pubblicare copia della presente delibera all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosaria Colantuono 

 
 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005487 - 18/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO


		2023-03-21T13:31:07+0100
	ROSARIA COLANTUONO




